

# 平成31年度収支予算内訳書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2					公3		収1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業					農産物の販路の開拓に関する事業		農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
I 一般正味財産増減の部																			
1. 経常増減の部																			
(1) 経常収益																			
①特定資産振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
②事業収益	0	25,398,000	0	25,398,000	0	73,000	0	0	73,000	514,000	514,000	25,985,000	15,978,000	723,000	16,701,000	0	0	42,686,000	
事業収入	0	2,755,000	0	2,755,000	0	73,000	0	0	73,000	514,000	514,000	3,342,000	0	0	0	0	0	3,342,000	
受取委託費	0	22,643,000	0	22,643,000	0	0	0	0	0	0	0	22,643,000	0	0	0	0	0	22,643,000	
農作業受託収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,978,000	0	15,978,000	0	0	15,978,000	
機械貸出収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	723,000	723,000	0	0	723,000	
③雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,527,000	0	2,527,000	
④受取寄附金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,190,483	0	3,190,483	0	0	3,190,483	
受取寄付金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,190,483	0	3,190,483	0	0	3,190,483	
経常収益計	0	25,398,000	0	25,398,000	0	73,000	0	0	73,000	514,000	514,000	25,985,000	19,168,483	723,000	19,891,483	2,527,000	0	48,403,483	
(2) 経常費用																			
①事業費	867,712	25,779,472	491,311	27,138,495	551,973	769,971	140,001	2,606,046	4,067,991	1,104,463	1,104,463	32,310,949	11,543,133	544,561	12,087,694		0	44,398,643	
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	67,000	67,000	0	0	67,000	0	0	0			67,000	
給与手当	336,875	11,525,085	79,570	11,941,530	477,015	379,255	103,760	2,243,735	3,203,765	378,255	378,255	15,523,550	130,950	26,190	157,140			15,680,690	
賃金	51,000	3,011,000	0	3,062,000	0	0	0	0	0	454,000	454,000	3,516,000	3,355,000	0	3,355,000			6,871,000	
委託費	99,000	142,000	0	241,000	0	0	0	0	0	0	0	241,000	821,000	30,000	851,000			1,092,000	
研修費	0	0	0	0	3,000	129,000	0	0	132,000	0	0	132,000	0	0	0			132,000	
水道光熱費	29,000	265,000	2,000	296,000	12,000	10,000	3,000	4,000	29,000	10,000	10,000	335,000	80,000	39,000	119,000			454,000	
修繕費	99,000	1,564,000	0	1,663,000	0	0	0	0	0	0	0	1,663,000	789,000	215,000	1,004,000			2,667,000	
賦課金	0	4,865,000	0	4,865,000	0	0	0	0	0	0	0	4,865,000	0	0	0			4,865,000	
租税公課	14,000	777,000	0	791,000	2,000	2,000	2,000	10,000	16,000	54,000	54,000	861,000	206,000	0	206,000			1,067,000	
賃借料	0	422,000	0	422,000	0	0	0	0	0	0	0	422,000	918,000	50,000	968,000			1,390,000	
保険料	8,000	67,000	0	75,000	13,000	12,000	11,000	1,000	37,000	2,000	2,000	114,000	12,000	0	12,000			126,000	
通信費	5,000	162,000	1,000	168,000	8,000	6,000	2,000	3,000	19,000	6,000	6,000	193,000	2,000	0	2,000			195,000	
旅費交通費	0	0	398,000	398,000	6,000	129,000	0	17,000	152,000	6,000	6,000	556,000	0	0	0			556,000	
消耗品費	12,000	102,000	0	114,000	0	18,000	0	0	18,000	0	0	132,000	256,000	9,000	265,000			397,000	
燃料費	40,000	2,046,000	0	2,086,000	5,000	14,000	12,000	1,000	32,000	8,000	8,000	2,126,000	1,287,000	0	1,287,000			3,413,000	
車両費	2,000	67,000	1,000	70,000	3,000	3,000	1,000	1,000	8,000	3,000	3,000	81,000	1,000	0	1,000			82,000	
地代家賃	0	95,000	0	95,000	0	0	0	0	0	0	0	95,000	0	0	0			95,000	
支払手数料	2,000	74,000	1,000	77,000	4,000	3,000	1,000	3,000	11,000	3,000	3,000	91,000	1,000	0	1,000			92,000	
事務用品費	7,000	196,000	2,000	205,000	10,000	8,000	2,000	3,000	23,000	8,000	8,000	236,000	3,000	1,000	4,000			240,000	
支払報酬料	0	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000	0	0	250,000	0	0	0			250,000	
減価償却費	162,837	399,387	6,741	568,965	8,958	56,716	2,241	2,311	70,226	172,208	172,208	811,399	3,681,183	174,371	3,855,554			4,666,953	
②管理費																			
役員報酬																	2,787,238	0	2,787,238
給与手当																	444,000		444,000
旅費交通費																	1,292,310		1,292,310
通信費																	62,000		62,000
交際費																	23,000		23,000
会議費																	60,000		60,000
支払手数料																	10,000		10,000
諸会費																	9,000		9,000
燃料費																	33,000		33,000
水道光熱費																	5,000		5,000
保険料																	31,000		31,000
消耗品費																	9,000		9,000
事務用品費																	27,000		27,000
租税公課																	94,000		94,000
車両費																	62,000		62,000
リース料																	8,000		8,000
新聞図書費																	17,000		17,000
支払報酬料																	69,000		69,000
減価償却費																	460,000		460,000
雑費																	11,928		11,928
雑費																	60,000		60,000
経常費用計	867,712	25,779,472	491,311	27,138,495	551,973	769,971	140,001	2,606,046	4,067,991	1,104,463	1,104,463	32,310,949	11,543,133	544,561	12,087,694	2,787,238	0	47,185,881	
当期経常増減額	-867,712	-381,472	-491,311	-1,740,495	-551,973	-696,971	-140,001	-2,606,046	-3,994,991	-590,463	-590,463	-6,325,949	7,625,350	178,439	7,803,789	-260,238	0	1,217,602	

平成31年度収支予算内訳書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計	
	公1				公2				公3			取1		小計				
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業				農産物の販路の開拓に関する事業			農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業						
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開 拓に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業
2. 経常外増減の部																		
(1) 経常外収益																		
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用																		
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前																		
当期一般正味財産増減額	-867,712	-381,472	-491,311	-1,740,495	-551,973	-696,971	-140,001	-2,606,046	-3,994,991	-590,463	-590,463	-6,325,949	7,625,350	178,439	7,803,789	-260,238	0	1,217,602
他会計振替額	821,385	361,105	465,080	1,647,570	522,503	659,760	132,526	2,466,912	3,781,701	558,938	558,938	5,988,209	-5,851,285	-136,924	-5,988,209	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-741,485	-17,351	-758,836	758,836	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-46,327	-20,367	-26,231	-92,925	-29,470	-37,211	-7,475	-139,134	-213,290	-31,525	-31,525	-337,740	1,032,580	24,164	1,056,744	498,598	0	1,217,602
法人税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,000	0	22,000
当期一般正味財産増減額	-46,327	-20,367	-26,231	-92,925	-29,470	-37,211	-7,475	-139,134	-213,290	-31,525	-31,525	-337,740	1,032,580	24,164	1,056,744	476,598	0	1,195,602
一般正味財産期首残高	-7,631,750	-1,797,481	-1,173,954	-10,603,185	-1,714,994	-2,225,911	-466,805	-1,605,934	-6,013,644	42,181	42,181	-16,574,648	5,230,388	111,813	5,342,201	27,852,203	0	16,619,756
一般正味財産期末残高	-7,678,077	-1,817,848	-1,200,185	-10,696,110	-1,744,464	-2,263,122	-474,280	-1,745,068	-6,226,934	10,656	10,656	-16,912,388	6,262,968	135,977	6,398,945	28,328,801	0	17,815,358
II 指定正味財産増減の部																		
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,190,483	0	3,190,483	0	0	3,190,483
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-3,190,483	0	-3,190,483	0	0	-3,190,483
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	1,125,967,278	1,125,967,278	0	0	1,125,967,278	6,802,394	0	6,802,394	0	0	1,132,769,672
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	1,125,967,278	1,125,967,278	0	0	1,125,967,278	3,611,911	0	3,611,911	0	0	1,129,579,189
III 正味財産期末残高	-7,678,077	-1,817,848	-1,200,185	-10,696,110	-1,744,464	-2,263,122	-474,280	1,124,222,210	1,119,740,344	10,656	10,656	1,109,054,890	9,874,879	135,977	10,010,856	28,328,801	0	1,147,394,547